АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01.2011    № 126 - адм

	О внесении изменений в постановление Администрации города Смоленска от 31.08.2009 №875-адм «Об утверждении долгосрочной целевой программы противодействия злоупотреблению наркотическими средствами и психотропными веществами, их незаконному обороту на 2010-2012 годы»

Руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:
Внести в постановление Администрации  города Смоленска от 31.08.2009 № 875-адм и утвержденную им долгосрочную целевую программу противодействия злоупотреблению наркотическими средствами и психотропными веществами, их незаконному обороту на 2010 – 2012 годы следующие изменения:

1. В пункте 4 постановления слова «на заместителя Главы города Смоленска Мурыгина А.С.» заменить словами «на заместителя Главы Администрации города Смоленска Бочкарева А.С.».

2. В паспорте Программы в строке «Координатор Программы» слова «Заместитель Главы города Смоленска» заменить словами «Заместитель Главы Администрации города Смоленска».
3. В Перечне программных мероприятий:

3.1. Графу  2 пункта 1.3 раздела I «Организационные и правовые мероприятия» дополнить   словами «по профилактике ПАВ и предупреждению потребления курительных смесей».
3.2. Раздел  II «Профилактические мероприятия» дополнить пунктами 2.34, 2.35 следующего содержания:
	№ п/п
	Название мероприятия
	Ответст-

венные
	Сроки

испол-

нения
	  Планируемое финансирование в тыс.руб.

	2010
	2011
	2012
	Ито-го

	2.34

	Проведение санитарно-просвети -

тельской работы с тематикой, направленной на предупреждение потребления курительных смесей, разъяснение их вредоносного воздействия на здоровье человека
	УФСКН,
управле-

ние здраво-охране-ния,
СОНД
	2010-
2012
	-
-

	--

	--

	--

	2.35
	Организация и проведение профилактической и разъяснитель-

ной работы среди индивидуальных предпринимателей и юридических лиц, осуществляющих торговлю табачной продукцией и курительными смесями, по недопущению фактов реализации курительных смесей, запрещенных к обороту
	УФСКН,

управле-

ние   здравоох-ранения, СОНД
	2010- 2012
	-
	-
	-
	-

3.3. Раздел IV «Пресечение незаконного оборота наркотиков» дополнить пунктом 4.5 следующего содержания:
	№ п/п
	Название мероприятия
	Ответст-венные
	Сроки

испол-нения
	Планируемое финансирование в тыс.руб.

	2010
	2011
	2012
	Ито-го

	4.5
	Проведение проверок индивидуа -

льных предпринимателей и юри-

дических лиц, осуществляющих реализацию курительных смесей, на предмет соблюдения правил реализации данной продукции и ее соответствия требованиям безопасности жизни и здоровья граждан
	УФСКН
	2010-2012
	-
-
	--
	--
	-
-

4. Информационно-аналитическому отделу Администрации города Смоленска (Ю.С. Андреева) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

5. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска (С.В. Пивоваров) разместить настоящее постановление на сайте Администрации города Смоленска.

Глава Администрации
города Смоленска                                                                                     К.Г. Лазарев